PAGE
2

[image: image1.wmf]Российская Федерация

Иркутская область

  ДУМА ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

От 22.12.2016  № 40-рд                                      Принято на 11заседании Думы

         «22» декабря 2016 года

Об утверждении прогнозного плана

(программы) приватизации муниципального

имущества Шелеховского района

на 2017 год

Рассмотрев предложенный Администрацией Шелеховского муниципального района прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Шелеховского района на 2017 год, на основании ст. ст. 6, 10 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке приватизации муниципального имущества Шелеховского района, утвержденным решением Думы Шелеховского муниципального района от 28.04.2011 № 17-рд, ст.ст. 8, 24, 25 Устава Шелеховского района,

ДУМА  РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Шелеховского района на 2017 год.

2. Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник», размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru.
	Председатель Думы Шелеховского

муниципального района

	Мэр Шелеховского

муниципального района

	_______________ А.Ю. Тенигин
	     ________________ М.Н. Модин

УТВЕРЖДЁН
 решением Думы Шелеховского

муниципального района

от 22.12.2016  № 40-рд
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Шелеховского района на 2017 год
	№
	Наименование,
вид имущества
	Местонахождение
	Характеристика
	Способ приватизации
	Предпола-гаемый срок приватизации
	Планируемый экономический эффект

	I. Недвижимое имущество

	1
	Нежилое помещение - бокс № 3
	Иркутская область, г. Шелехов, квартал 18, здание № 47
	Назначение: нежилое, общая площадь 14,7 кв.м, этаж 1. Помещение в кирпичном здании, фундамент железобетонный ленточный, перекрытия – железобетонные плиты, крыша рулонная, полы бетонные, износ – 37 %. Имеется электроснабжение.

Техническая документация подготовлена.

	Аукцион
	1, 2 квартал
	Балансовая стоимость – 56179,57 руб. (пятьдесят шесть тысяч сто семьдесят девять руб. 57 коп.). Оценка рыночной стоимости не произведена.

	2
	Гаражный бокс № 35
	Иркутская область, г. Шелехов, квартал 8, гаражный кооператив 8
	Назначение: нежилое, общая площадь 35,3 кв.м, этаж 1. Помещение в кирпичном здании, фундамент железобетонный ленточный, перекрытия – сборные железобетонные плиты, крыша рулонная, полы бетонные, износ – 30 %. Имеется электроснабжение.

Техническая документация подготовлена.

	Аукцион
	2, 3 квартал
	Балансовая стоимость – 70935,36 руб. (семьдесят тысяч девятьсот тридцать пять руб. 36 коп.) Оценка рыночной стоимости не произведена.

	3
	Здание фельдшерско-акушерского пункта
	Иркутская область, Шелеховский район, р.п. Большой Луг, ул. Привокзальная, д.17
	Назначение: нежилое, общая площадь 66,5 кв.м, этаж 1. Помещение в деревянном здании, фундамент бутовый, перекрытия – деревянные, кровля – шифер. Износ не установлен. Имеется электроснабжение.
Техническая документация подготовлена.
	Аукцион
	3, 4 квартал
	Балансовая стоимость – 129773,00 руб. (сто двадцать девять тысяч семьсот семьдесят три руб. 00 коп.) Оценка рыночной стоимости не произведена.

	II. Движимое имущество

	1
	Автомобиль легковой HYUNDAI Sonata
	-
	Марка, модель ТС: HYUNDAI Sonata; идентификационный номер (VIN): Х7MEN41FP8A039011; наименование (тип ТС): легковой; категория ТС: В; год изготовления ТС: 2008; модель, № двигателя: G6BA7570879; кузов (кабина, прицеп) № X7MEN41FP8A039011; цвет кузова (кабины, прицепа): чёрный; мощность двигателя: 172 л.с. (126,5 кВт); рабочий объем двигателя: 2656 куб. см; тип двигателя: бензиновый, G6BA, государственный регистрационный знак У009СК38
	Аукцион
	1, 2 квартал
	На основании данных независимой оценки по состоянию на 27.10.2016 стоимость объекта составляет 123440,00 (Сто двадцать три тысячи четыреста сорок) рублей 00 копеек.

	2
	Автомобиль легковой HYUNDAI Sonata
	-
	Марка, модель ТС: HYUNDAI Sonata; идентификационный номер (VIN): Х7MEN41HP8A038229; наименование (тип ТС): легковой; категория ТС: В; год изготовления ТС: 2008; модель, № двигателя: G4GC7B207954; кузов (кабина, прицеп) № Х7MEN41HP8A038229; цвет кузова (кабины, прицепа): серый; мощность двигателя: 137 л.с. (101 кВт); рабочий объем двигателя: 1975 куб. см; тип двигателя: бензиновый, G4GC, государственный регистрационный знак Т700СЕ38

	1, 2 квартал
	Оценка рыночной стоимости не произведена. Принимая во внимание рыночные цены аналогичных автомобилей, можно прогнозировать продажу указанного объекта за цену порядка 300000-350000 руб.

Начальник
Управления
по распоряжению

муниципальным имуществом                                                                                                                                       Р.В. Орноев